



Kiwa Cermet Italia S.p.A. bestätigt hiermit, die folgenden Gerätedaten
Kiwa Cermet Italia S.p.A. hereby declares the following data

In Verkehr gebracht wird
Placed on the market by

THERMOROSSI S.p.A.

Via Grumulo, 4 - 36011 Arsiero (VI) - IT

Handelsname
Trade mark

THERMOROSSI

Gegenstand der Prüfung
Model tested

NATURAL 12

Referenz Verordnung
Reference Regulation

Prüfergebnis in Übereinstimmung mit der 1. BImSchV für die 1. und 2. Anforderungsstufe.
The data results are in compliance with 1. BImSchV für die 1. und 2. Anforderungsstufe.

Prüfung nach
Applied standard

EN 14785:2006; CEN/TS 15883:2009

Geräteart
Appliance under analysis

Pelletöfen
Stufa a pellet

Prüfbericht Nr
Technical report

2004376/01

Prüfgutachten nr.
Certificate nr.

2004376/01.BSV

Prüfergebnis
Test results

Nennleistung
Nominal heat output

Teillast
Reduced heat output

Wirkungsgrad
Efficiency

%

92,3

97,39

Emissionen
Emission

CO

mg/Nm³
(13% O₂)

199

267

PM

mg/Nm³
(13% O₂)

14

19,1

Anlage nächste Seite / Segue allegato

Kiwa Cermet Italia S.p.A.

Eingetragener Firmensitz:

Via Cadriano, 23

40057 Granarolo dell'Emilia (BO) - Italy

Prüflabor:

Via Treviso, 32/34

31020 San Vendemiano (TV) - Italy

N.B. nr. 0476

ACCREDIA LAB nr. 0001 L

San Vendemiano, 15.9.2022

Maurizio Lorenzon
Industry Division Manager



CERTIFICATE

ANLAGE ZUR BESCHEINIGUNG ENTSPRECHEND PRÜFGUTACHTEN N. 2004376/01.BSV
Annex to the declaration concerning certificate n. 2004376/01.BSV

In Übereinstimmung mit Punkt 9.2.1 der Richtlinie EN 14785:2006, erklärte die Firma THERMOROSSI S.p.A. dass das gerät

According to sub-clause 9.2.1 of the standard EN 14785:2006, the company THERMOROSSI S.p.A. declared that the appliance

Handelsname <i>Trade mark</i>	THERMOROSSI
Gegenstand der Prüfung <i>Tested model</i>	NATURAL 12

repräsentativ für die Produktfamilie ist, zu der die folgenden Modelle gehören:
is representative of the family to which belong the following models:

Handelsname <i>Trade mark</i>	THERMOROSSI
Gegenstand der Prüfung <i>Tested model</i>	NATURAL AIR 12
	NATURAL PLUS 12
	NATURAL AIR SUPREME 12
	NATURAL PLUS SUPREME 12

Kiwa Cermet Italia S.p.A.

Eingetragener Firmensitz:

Via Cadriano, 23

40057 Granarolo dell'Emilia (BO) - Italy

Prüflabor:

Viale Venezia, 45

31020 San Vendemiano (TV) - Italy

N.B. nr. 0476

ACCREDIA LAB nr. 0001 L